
 DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS - PRESIDENTE Viernes, 9 de Julio del 2021



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 2DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 2DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 2DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 2DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 2

1. REMATES
REMATE BIENES 

INMUEBLES

AVISO DE REMATE JUDICIAL EN PRIMERA 
CONVOCATORIA

En el Expediente N° 1073-2016 seguido por 
AMÉRICA NUÑEZ VARGAS contra NORMA 
TERESA BUENO RODRIGUEZ sobre OBLI-
GACIÓN DE DAR SUMA DE DINERO, la seño-
ra Juez del Primer Juzgado de Paz Letrado de 
Cajamarca, Dra. Miriam Rosmery Ortiz Cruzado, 
interviniendo como Especialista Legal Cynthia 
Jazmin Hojanna Juarez Dominguez, ha ordenado 
que el suscrito MARTILLERO PÚBLICO con Re-
gistro Nº 246, realice el REMATE JUDICIAL EN 
PRIMERA CONVOCATORIA, respecto al predio 
consistente en:
Predio Rústico denominado El Potrero, parte 
integrante del Sector Sangal, distrito de Enca-
ñada, provincia y departamento de Cajamarca, 
cuyo dominio, área, linderos y medidas perimé-
tricas corren inscritas en la Partida Electrónica Nº 
02116359 del Registro de Predios de la Oficina 
Registral de Cajamarca – Zona Registral N° II 
– Sede Chiclayo. TASACIÓN COMERCIAL: As-
cendente a la suma de S/ 198,500.00. PRECIO 
BASE: La subasta se realizará por S/ 132,333.33, 
monto que resulta luego de deducir las dos terce-
ras partes de su valor de tasación. REQUISITOS 
PARA SER POSTOR: EL POSTOR deberá pre-
sentar antes del remate una cantidad no menor a 
S/ 19,850.00, que equivale al 10% del valor de ta-
sación, en efectivo, depósito judicial o cheque de 
gerencia girado a su nombre, así mismo deberán 
pagar la tasa judicial con el código del Banco de 
la Nación Nº 07153 por derecho de participación 
en remate judicial de bien inmueble, indicando el 
número de expediente, documento de identidad 
y juzgado correspondiente. GRAVÁMENES: 1) 
MEDIDA CAUTELAR FUERA DE PROCESO DE 
ANOTACIÓN DE DEMANDA, recaída en el Ex-
pediente N° 1297-2014-1-0601-JR-CI-01 sobre 
Obligación de Dar Suma de Dinero, solicitada por 
Fernando Alaya Llanos y Santos Chávez Gutie-
rrez contra Norma Teresa Bueno Rodríguez, ins-
crita en el asiento D00001 de la Partida Electró-
nica N° 02116359 del Registro de Predios de la 
Oficina Registral de Cajamarca – Zona Registral 
N° II – Sede Chiclayo. 2) EMBARGO EN FOR-
MA DE INSCRIPCIÓN, recaída en el Expedien-
te N° 162-2015-1-0601-JP-CI-03 contra Norma 
Teresa Bueno Rodríguez hasta por la suma de 
S/ 120,000.00, inscrita en el asiento D00002 de 
la Partida Electrónica N° 02116359 del Registro 
de Predios de la Oficina Registral de Cajamarca 
– Zona Registral N° II – Sede Chiclayo. 3) EM-
BARGO EN FORMA DE INSCRIPCIÓN, recaída 
en el Expediente N° 1073-2016-1 contra Norma 
Teresa Bueno Rodríguez hasta por la suma de 
S/ 150,000.00, inscrita en el asiento D00003 de 
la Partida Electrónica N° 02116359 del Registro 
de Predios de la Oficina Registral de Cajamarca 
– Zona Registral N° II – Sede Chiclayo. HONO-
RARIOS: El Adjudicatario pagará los honorarios 
del Martillero, según lo establecido con el D.S. 
008-2005-JUS + IGV, y deberán ser cancelados 
al finalizar el acto de remate.
REMATE que se realizará el día JUEVES 15 DE 
JULIO DEL AÑO 2021, A LAS 9:15 A.M., en el 

local del Primer Juzgado de Paz Letrado de Ca-
jamarca, situado en Jr. Clodomiro Cerna N° 205, 
distrito, provincia y departamento de Cajamarca. 
Informes: 979999968.
Publicar por Seis (6) días.  
Cajamarca, 17 de Mayo del 2021. 

MIRIAM R. ORTIZ CRUZADO
JUEZ

PRIMER JUZGADO DE PAZ LETRADO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

CAJAMARCA

CYNTHIA J. JUAREZ DOMINGUEZ
SECRETARIA JUDICIAL

PRIMER JUZGADO DE PAZ LETRADO
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

CAJAMARCA

LORVI ALCÁNTARA SUYÓN
ABOGADO 

MARTILLERO PÚBLICO
REG N° 246

P/ 8912800
FP/ 02, 05, 06, 07, 08 y 09 de Julio
S/. 308.40

EDICTO JUDICIAL
En el expediente Nº 00033-2020-0-0611-JM-
CI-01, seguido por DIAZ BRAVO RULANDO, PE-
RALES DAVILA YTALA, sobre PRESCRIPCION 
ADQUISITIVA, el señor juez del Juzgado Mixto 
de la Provincia de Santa Cruz, ha dispuesto la 
siguiente notificación.
RESOLUCION NUMERO TRES ADMITIR a trá-
mite la demanda de PRESCRIPCION ADQUI-
SITIVA DE DOMINIO postulada por RULANDO 
DIAZ BRAVO y YTALA PERALES DAVILA, contra 
la sucesión intestada de ALIPIO DIAZ TORRES 
conformada por sus herederos legales ADQUISI-
MIDES DIAZ BRAVO, FERMINA DIAZ BRAVO, 
LICIDA DIAZ BRAVO y ROJEL DIAZ BRAVO, 
y MARIA JESUS VIDARTE DIAZ, en la vía pro-
cedimental del PROCESO ABREVIADO para 
que dentro del plazo no mayor de DIEZ DIAS se 
apersone al proceso y conteste la demanda, bajo 
apercibimiento de declarar su Rebeldía, PUBLI-
QUESE un extracto de la demanda en el diario 
Judicial la Republica por tres veces con intervalo 
de tres días, conforme lo dispone el artículo 506º 
del Código Procesal Civil.
Santa Cruz, 15 de junio del año 2021

JAIME MARCELO CARRASCO TAPIA
JUEZ

JUZGADO MIXTO
SANTA CRUZ

YONAL HERNANDEZ CABANILLAS
SECRETARIO JUDICIAL

JUZGADO MIXTO
SANTA CRUZ

FP/ 28 Junio 05,09 Julio
S/. 97.20
Comprobante de pago/ 0B014-0005791

BAVISOS JUDICIALES
   DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                   Viernes, 9 de julio de 2021                        PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV

Psje. Atahualpa 686
2° Piso Int. 18

Psje. Atahualpa 686
2° Piso Int. 15

981175455
Cel.

2. EDICTOS CLASIFICADOS

PRESCRIPCIÓN ADQUISITIVA



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 3DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 3DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 3DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 3DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                  Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 3

3. NOTIFICACIONES POR EDICTOS

EDICTO JUDICIAL
Exp. N° 667-2019-0-0601 -JR-CI-02.- Segun-
do Juzgado Especializado Civil, en la demanda 
interpuesta por Carmen Sánchez de Toledo y 
otro, contra de Dirección Regional de Agricultura 
y otros, sobre NULIDAD DE ACTO JURÍDICO; 
se ha resuelto: Resolución Número OCHO.- Ca-
jamarca, veinticuatro de mayo del dos mil vein-
tiuno. 1.NOTIFÍQUESE a la sucesión de María 
Eugenia Toledo Villanueva, mediante EDICTOS 

a publicar por el paso de TRES DÍAS consecuti-
vos en el diario oficial “La República”, a efecto cié 
que en el plazo de TREINTA DÍAS de realizada la 
última publicación los integrantes de la sucesión 
de María Eugenia Toledo Villanueva se aperso-
nen al proceso en el estado en que se encuentra, 
bajo apercibimiento de nombrárseles curador 
procesal, debiendo requerirse a la parte intere-
sada, se apersone a recoger las publicaciones 
correspondientes pura posteriormente adjuntar-
las al presente proceso.
Cajamarca, 02 de julio del 2021

MARINA MESTANZA MANTILLA

JUEZ
SEGUNDO JUZGADO CIVIL

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA
CAJAMARCA

MILAGRITOS J. ALVARADO GUERRA
SECRETARIA JUDICIAL

SEGUNDO JUZGADO CIVIL
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA

CAJAMARCA 

P/ 8916001
FP/ 07,08 Y 09 DE JULIO
S/.49.50



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                   Viernes, 9 de julio de 2021                                        PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 4

       
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
e 

la
 C

or
te

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

 d
e 

C
aj

am
ar

ca
 

  
  

 
   

de
 d

es
co

ng
es

tio
na

r 
la

s 
se

cr
et

ar
ía

s 
de

 e
je

cu
ci

ón
, é

st
os

 p
ro

ce
so

s 
de

be
n 

se
r 

re
m

iti
do

s 
al

 A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l. 

R
ea

liz
ad

a 
la

 c
on

su
lta

 s
ob

re
 l

a 
vi

ab
ili

da
d 

de
l 

pe
di

do
, 

la
 r

es
po

ns
ab

le
 d

el
 A

rc
hi

vo
 C

en
tra

l 
de

 e
st

a 
C

or
te

 S
up

er
io

r 
in

fo
rm

a 

qu
e 

cu
en

ta
 c

on
 e

sp
ac

io
 d

is
po

ni
bl

e,
 y

 r
eq

ui
er

e 
pr

ev
ia

m
en

te
 a

 la
 re

m
is

ió
n 

qu
e 

se
 v

er
ifi

qu
e 

qu
e 

no
 c

ue
nt

en
 c

on
 e

sc
rit

os
 p

en
di

en
te

s 
de

 a
te

nc
ió

n,
 a

nt
er

io
re

s 

a 
la

 e
m

is
ió

n 
de

 l
a 

re
so

lu
ci

ón
 d

e 
ar

ch
iv

o 
pr

ov
is

io
na

l, 
ad

em
ás

 s
e 

de
be

n 

ob
se

rv
ar

 l
os

 l
in

ea
m

ie
nt

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 O

fic
io

 M
úl

tip
le

 N
°0

1-
20

21
-U

S
J-

G
A

D
-C

S
JC

A
-P

J.
 

Te
rc

er
a.

 - 
E

n 
ta

l s
en

tid
o,

 s
ie

nd
o 

el
 p

re
si

de
nt

e 
de

 C
or

te
 e

l r
ep

re
se

nt
an

te
 d

el
 

P
od

er
 J

ud
ic

ia
l 

en
 s

u 
re

sp
ec

tiv
o 

di
st

rit
o 

ju
di

ci
al

, 
y 

qu
ie

n 
di

rig
e 

la
 p

ol
íti

ca
 

in
st

itu
ci

on
al

 
di

ct
an

do
 

la
s 

m
ed

id
as

 
ad

m
in

is
tra

tiv
as

 
pe

rti
ne

nt
es

 
pa

ra
 

el
 

ad
ec

ua
do

 f
un

ci
on

am
ie

nt
o 

de
 l

os
 ó

rg
an

os
 j

ur
is

di
cc

io
na

le
s 

y 
ad

m
in

is
tra

tiv
os

 

qu
e 

la
 c

on
fo

rm
an

, c
or

re
sp

on
de

 e
m

iti
r 

la
 p

re
se

nt
e 

re
so

lu
ci

ón
, e

n 
at

en
ci

ón
 a

l 

do
cu

m
en

to
 d

el
 v

is
to

.  

P
or

 e
st

os
 fu

nd
am

en
to

s,
 e

n 
us

o 
de

 la
s 

at
rib

uc
io

ne
s 

co
nf

er
id

as
 p

or
 lo

s 
in

ci
so

s 

1)
, 3

) 
y 

9)
 d

el
 a

rtí
cu

lo
 9

0°
 d

el
 T

ex
to

 Ú
ni

co
 O

rd
en

ad
o 

de
 la

 L
ey

 O
rg

án
ic

a 
de

l 

P
od

er
 J

ud
ic

ia
l. 

 

III
. 

SE
 R

ES
U

EL
VE

: 
A

rt
íc

ul
o 

Pr
im

er
o.

 -
 A

U
TO

R
IZ

AR
 L

A
 R

EM
IS

IÓ
N

 d
e 

35
00

 e
xp

ed
ie

nt
es

 d
el

 

S
eg

un
do

 J
uz

ga
do

 d
e 

Tr
ab

aj
o 

de
 C

aj
am

ar
ca

 (
C

on
te

nc
io

so
 A

dm
in

is
tra

tiv
o)

 a
l 

A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l d

e 
la

 C
or

te
 S

up
er

io
r 

de
 J

us
tic

ia
 d

e 
C

aj
am

ar
ca

, c
uy

o 
es

ta
do

 

es
 e

je
cu

ci
ón

 d
e 

se
nt

en
ci

a,
 l

os
 m

is
m

os
 q

ue
 c

ue
nt

an
 c

on
 m

ás
 d

e 
cu

at
ro

 

m
es

es
 d

e 
in

ac
tiv

id
ad

. 

A
rt

íc
ul

o 
Se

gu
nd

o.
 

- 
D

IS
PO

N
ER

 
qu

e 
lo

s 
se

cr
et

ar
io

s(
as

) 
de

l 
S

eg
un

do
 

Ju
zg

ad
o 

de
 T

ra
ba

jo
 d

e 
C

aj
am

ar
ca

, 
ob

se
rv

en
 lo

s 
lin

ea
m

ie
nt

os
 e

st
ab

le
ci

do
s 

en
 l

a 
R

es
ol

uc
ió

n 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

00
54

0-
20

18
-P

-C
S

JC
A

-P
J 

y 
en

 e
l 

O
fic

io
 

M
úl

tip
le

 N
°0

1-
20

21
-U

S
J-

G
A

D
-C

S
JC

A
-P

J,
 a

de
m

ás
 d

eb
er

án
 te

ne
r e

n 
cu

en
ta

: 

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

       
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
e 

la
 C

or
te

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

 d
e 

C
aj

am
ar

ca
 

  
  

 
   

"A
ño

 d
el

 B
ic

en
te

na
rio

 d
el

 P
er

ú:
 2

00
 a

ño
s 

de
 In

de
pe

nd
en

ci
a"

 
 C

aj
am

ar
ca

, 0
7 

de
 ju

lio
 d

e 
20

21
 

 R
ES

O
LU

C
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A

 N
° 

   
   

-2
02

1-
P-

C
SJ

C
A-

PJ
 

 
  I. 

VI
ST

O
:  

-  
S

ol
ic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
 p

or
 e

l 
m

ag
is

tra
do

 M
ar

co
 A

nt
on

io
 A

sm
ad

 C
or

cu
er

a,
 

de
 fe

ch
a 

2 
de

 ju
lio

 d
e 

20
21

. 

-  
C

or
re

o 
el

ec
tró

ni
co

 r
em

iti
do

 p
or

 l
a 

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l, 

de
 

fe
ch

a 
5 

de
 ju

lio
 d

e 
20

21
. 

 

II.
 

C
O

N
SI

D
ER

AC
IO

N
ES

: 

Pr
im

er
a:

 M
ed

ia
nt

e 
R

es
ol

uc
ió

n 
A

dm
in

is
tra

tiv
a 

N
° 

00
03

73
-2

02
0-

C
E

-P
J,

 d
e 

fe
ch

a 
19

 d
e 

di
ci

em
br

e 
de

 2
02

0,
 s

e 
ap

ro
bó

 la
 D

ire
ct

iv
a 

N
° 

02
0-

20
20

-C
E

-P
J,

 

de
no

m
in

ad
a 

“O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 
lo

s 
ar

ch
iv

os
 

ju
ris

di
cc

io
na

le
s 

y 
ad

m
in

is
tr

at
iv

os
 d

el
 P

od
er

 J
ud

ic
ia

l”
, 

cu
yo

 
ob

je
tiv

o 
es

 
es

ta
bl

ec
er

 
lo

s 

lin
ea

m
ie

nt
os

 
de

 
la

 
cu

st
od

ia
 

a 
se

gu
ir 

pa
ra

 
la

 
ge

ne
ra

ci
ón

, 
or

ga
ni

za
ci

ón
, 

de
sc

rip
ci

ón
, 

co
ns

er
va

ci
ón

, 
cu

st
od

ia
, 

se
rv

ic
io

 a
rc

hi
ví

st
ic

o 
y 

el
im

in
ac

ió
n 

de
l 

ac
er

vo
 d

oc
um

en
ta

rio
 (

ju
ris

di
cc

io
na

l 
y 

ad
m

in
is

tra
tiv

o)
 e

n 
el

 A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l, 

pr
ov

en
ie

nt
es

 d
e:

  

-  
E

xp
ed

ie
nt

es
 J

ur
is

di
cc

io
na

le
s:

 D
e 

la
 C

or
te

 S
up

re
m

a 
y 

de
 la

s 
34

 C
or

te
s 

S
up

er
io

re
s 

de
 J

us
tic

ia
.  

-  
D

oc
um

en
to

s 
A

dm
in

is
tra

tiv
os

: 
D

el
 C

on
se

jo
 E

je
cu

tiv
o,

 C
or

te
 S

up
re

m
a,

 
D

ep
en

de
nc

ia
s 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
 

de
 

la
 

G
er

en
ci

a 
G

en
er

al
 

y 
O

fic
in

as
 

A
dm

in
is

tra
tiv

as
 d

e 
la

s 
C

S
J.

  
 

Se
gu

nd
a:

 P
re

ci
sa

do
 lo

 a
nt

er
io

r, 
m

ed
ia

nt
e 

el
 o

fic
io

 d
el

 v
is

to
, 

el
 m

ag
is

tra
do

 

de
l 

S
eg

un
do

 
Ju

zg
ad

o 
de

 
Tr

ab
aj

o 
de

 
C

aj
am

ar
ca

 
(C

on
te

nc
io

so
 

A
dm

in
is

tra
tiv

o)
, 

m
an

ifi
es

ta
 q

ue
 a

 l
a 

fe
ch

a 
el

 j
uz

ga
do

 c
ue

nt
a 

co
n 

35
00

 

ex
pe

di
en

te
s 

qu
e 

se
 e

nc
ue

nt
ra

n 
en

 e
je

cu
ci

ón
 d

e 
se

nt
en

ci
a 

pe
ro

 in
ac

tiv
os

, e
s 

de
ci

r, 
no

 s
e 

en
cu

en
tra

n 
ar

ch
iv

ad
os

 d
ef

in
iti

va
m

en
te

, s
in

o 
qu

e 
la

s 
pa

rte
s 

ha
n 

de
ja

do
 d

e 
im

pu
ls

ar
 s

us
 p

ro
ce

so
s 

de
sd

e 
ha

ce
 m

uc
ho

s 
añ

os
 y

 c
on

 la
 fi

na
lid

ad
 

R
ES

O
LU

C
IO

N
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
A 

N
° 0

00
67

0-
20

21
-P

-C
SJ

C
A-

PJ
C

aj
am

ar
ca

, 0
7 

de
 J

ul
io

 d
el

 2
02

1
Fi

rm
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 Z

AV
AL

AG
A

VA
R

G
AS

 E
la

rd
 F

er
na

nd
o 

FA
U

20
15

99
81

21
6 

so
ft

Pr
es

id
en

te
 D

e 
La

 C
or

te
 D

e 
La

 C
sj

-C
a

M
ot

iv
o:

 S
oy

 e
l a

ut
or

 d
el

 d
oc

um
en

to
Fe

ch
a:

 0
7.

07
.2

02
1 

12
:4

3:
27

 -0
5:

00

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 5DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 5DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 5DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 5DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                  Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 5

       
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
e 

la
 C

or
te

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

 d
e 

C
aj

am
ar

ca
 

  
  

 
    

A
rt

íc
ul

o 
C

ua
rt

o.
 -

 D
IS

PO
N

ER
 q

ue
 l

a 
G

er
en

ci
a 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 D
is

tri
ta

l 

su
m

in
is

tre
 lo

s 
in

su
m

os
 d

e 
bi

os
eg

ur
id

ad
 n

ec
es

ar
io

s 
a 

ef
ec

to
s 

de
 p

re
ve

ni
r 

y 

m
iti

ga
r l

os
 ri

es
go

s 
de

 c
on

ta
gi

o 
y 

pr
op

ag
ac

ió
n 

de
l C

O
V

ID
-1

9.
  

 
A

rt
íc

ul
o 

Q
ui

nt
o.

 - 
C

O
M

U
N

IC
AR

 lo
 re

su
el

to
 a

 la
 G

er
en

ci
a 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 

D
is

tri
ta

l, 
U

ni
da

d 
de

 S
er

vi
ci

os
 J

ud
ic

ia
le

s,
 A

rc
hi

vo
 C

en
tra

l, 
Im

ag
en

 In
st

itu
ci

on
al

 

y 
de

m
ás

 in
te

re
sa

do
s.

 
 

 
R

eg
ís

tr
es

e,
 c

om
un

íq
ue

se
 y

 c
úm

pl
as

e.
 

             E
ZV

/ra
a 

 
 

 

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

       
 

P
re

si
de

nc
ia

 d
e 

la
 C

or
te

 S
up

er
io

r d
e 

Ju
st

ic
ia

 d
e 

C
aj

am
ar

ca
 

  
  

 
   

a)
 

  
V

er
ifi

ca
r 

pr
ev

ia
m

en
te

 q
ue

 lo
s 

ex
pe

di
en

te
s 

no
 c

ue
nt

en
 c

on
 e

sc
rit

os
 

pe
nd

ie
nt

es
 d

e 
at

en
ci

ón
, 

an
te

rio
re

s 
a 

la
 e

m
is

ió
n 

de
 l

a 
re

so
lu

ci
ón

 d
e 

ar
ch

iv
o 

pr
ov

is
io

na
l 

b)
 

  C
um

pl
ir 

co
n 

el
 p

ro
ce

di
m

ie
nt

o 
qu

e 
tie

ne
 e

l 
A

rc
hi

vo
 C

en
tra

l 
pa

ra
 l

a 

at
en

ci
ón

 d
e 

us
ua

rio
s 

in
te

rn
os

 y
 e

xt
er

no
s 

de
 la

 C
S

JC
A

 a
 fi

n 
de

 g
ar

an
tiz

ar
 

la
 b

io
se

gu
rid

ad
. 

c)
 

   
E

xp
ed

ir 
en

 c
ad

a 
ex

pe
di

en
te

 u
n 

de
cr

et
o 

or
de

na
nd

o 
su

 r
em

is
ió

n 
al

 

A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l; 

ad
em

ás
 p

re
ci

sa
r 

qu
e 

el
 d

es
ar

ch
iv

am
ie

nt
o,

 e
xp

ed
ic

ió
n 

de
 c

op
ia

s 
si

m
pl

es
 o

 c
er

tif
ic

ad
as

 y
/o

 c
ua

lq
ui

er
 o

tro
 tr

ám
ite

 a
nt

e 
el

 A
rc

hi
vo

 

C
en

tra
l 

re
fe

rid
o 

a 
lo

s 
ex

pe
di

en
te

s 
es

tá
n 

su
je

to
s 

al
 p

ag
o 

de
 l

as
 t

as
as

 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
es

. 

d)
 

D
es

ca
rg

ar
 l

as
 r

es
ol

uc
io

ne
s 

en
 e

l 
S

is
te

m
a 

In
te

gr
ad

o 
Ju

di
ci

al
 (

S
IJ

) 
y 

ac
tu

al
iz

ar
 s

u 
es

ta
do

, 
te

ni
en

do
 e

n 
cu

en
ta

 e
l 

tip
o 

de
 a

rc
hi

vo
 a

l 
qu

e 

pe
rte

ne
ce

n:
  

- 
A

rc
hi

vo
 d

ef
in

iti
vo

 (
co

nc
lu

id
o 

o 
fe

ne
ci

do
), 

es
to

s 
ex

pe
di

en
te

s 
de

be
n 

ir 

en
 p

aq
ue

te
s 

se
pa

ra
do

s 
de

 lo
s 

ex
pe

di
en

te
s 

de
 a

rc
hi

vo
 p

ro
vi

si
on

al
 

- 
A

rc
hi

vo
 

pr
ov

is
io

na
l 

(c
ue

nt
an

 
co

n 
m

ás
 

de
 

cu
at

ro
 

m
es

es
 

de
 

in
ac

tiv
id

ad
), 

an
te

s 
de

 e
nv

ia
rlo

s 
al

 a
rc

hi
vo

 s
e 

de
be

n 
de

vo
lv

er
 l

os
 

ac
om

pa
ña

do
s 

o 
an

ex
os

 c
or

re
sp

on
di

en
te

s 
a 

pr
oc

es
os

 a
dm

in
is

tra
tiv

os
.  

e)
 

Se
 a

co
m

pa
ña

rá
 a

 lo
s 

ex
pe

di
en

te
s 

la
 r

es
pe

ct
iv

a 
gu

ía
 d

e 
re

m
is

ió
n 

de
 l

o 

co
nt

ra
rio

 n
o 

se
rá

 fa
ct

ib
le

 s
u 

in
gr

es
o 

al
 A

rc
hi

vo
 C

en
tra

l.  

 
A

rt
íc

ul
o 

Te
rc

er
o.

 -
 D

IS
PO

N
ER

 q
ue

 e
l 

m
ag

is
tra

do
 e

n 
co

or
di

na
ci

ón
 c

on
 e

l 

pe
rs

on
al

 d
el

 S
eg

un
do

 J
uz

ga
do

 d
e 

Tr
ab

aj
o 

de
 C

aj
am

ar
ca

, 
el

ab
or

en
 u

n 

cr
on

og
ra

m
a 

de
 t

ra
ba

jo
 p

ar
a 

ta
l f

in
, 

de
bi

en
do

 a
do

pt
ar

 t
od

as
 la

s 
m

ed
id

as
 d

e 

se
gu

rid
ad

 d
el

 c
as

o;
 e

l m
is

m
o 

qu
e 

se
rá

 p
ue

st
o 

de
 c

on
oc

im
ie

nt
o 

de
l G

er
en

te
 

de
 A

dm
in

is
tra

ci
ón

 D
is

tri
ta

l, 
Je

fe
 d

e 
la

 U
ni

da
d 

de
 S

er
vi

ci
os

 J
ud

ic
ia

le
s 

y 

R
es

po
ns

ab
le

 d
el

 A
rc

hi
vo

 C
en

tra
l d

e 
es

ta
 C

or
te

 S
up

er
io

r, 
pa

ra
 la

 a
do

pc
ió

n 
de

 

la
s 

ac
ci

on
es

 p
er

tin
en

te
s.

 

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55

 26
96

18
76

 07
/07

/20
21

 13
:55



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 6DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 6DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 6DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 6DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 6

O
D

E
C

M
A

A
te

n
c

ió
n

 l
u

n
e

s
 a

 V
ie

rn
e

s
: 

2
.3

0
 p

. 
m

. 
a

 5
:0

0
 p

. 
m

.

A
 t

ra
v
é
s
 d

e
l 
c
o

rr
e
o

 e
le

c
tr

ó
n

ic
o

:

Q
U

E
J

A
S

 E
S

C
R

IT
A

S

Q
U

E
J

A
S

 V
E

R
B

A
L

E
S

m
.p

ar
te

s.
o

d
ec

m
a.

cs
jc

a@
g

m
ai

l.c
o

m

9
2
9
1
4
9
9
4
4
 -

 9
4
4
4
0
5
8
5
4
 -

 9
4
8
5
9
3
2
0
7
 -

 9
7
6
9
4
9
6
7
8
 

O
D
E
C
M
A

O
D
E
C
M
A

O
F

IC
IN

A
 D

IS
T

R
IT

A
L

 D
E

 J
U

S
T

IC
IA

 D
E

 P
A

Z
 (

O
D

A
J

U
P

)
 /

IN
S

T
IT

U
T

O
 D

E
 J

U
S

T
IC

IA
 I

N
T

E
R

C
U

L
T

U
R

A
L

E
-m

a
il
: 

tr
a
m

it
e
d

o
c
u

m
e
n

ta
ri

o
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

C
e
l.
 9

9
4

1
5

4
7

4
7

O
F

IC
IN

A
 D

E
 I

M
A

G
E

N
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

E
-m

a
il
: 

tr
a
m

it
e
d

o
c
u

m
e
n

ta
ri

o
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

C
e
l.
 9

7
6

3
9

1
0

1
5

A
te

n
c

ió
n

 p
re

s
e

n
c

ia
l:

 L
u

n
e

s
 a

 v
ie

rn
e

s
: 

9
:0

0
 a

. 
m

. 
a

 2
:0

0
 p

. 
m

. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

A
te

n
c

ió
n

 p
re

s
e

n
c

ia
l:

 L
u

n
e

s
 a

 v
ie

rn
e

s
: 

9
:0

0
 a

. 
m

. 
a

 2
:0

0
 p

. 
m

. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

9
7
6
8
6
7
3
3
1

9
5
5
8
3
0
0
9
0

9
7
6
6
6
5
1
3
3
 -

 9
7
6
0
0
0
0
0
6
 

L
u

n
e
s
 a

 v
ie

rn
e
s
: 

8
:0

0
 a

. 
m

. 
a
 1

:3
0
 p

. 
m

. 
y
 2

:3
0
 p

. 
m

. 
a
 5

:0
0
 p

. 
m

.

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 

L
u

n
e
s
 a

 v
ie

rn
e
s
: 

8
:0

0
 a

. 
m

. 
a
 1

:3
0
 p

. 
m

. 
y
 2

:3
0
 p

. 
m

. 
a
 5

:0
0
 p

. 
m

.

  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 

L
u

n
e

s
, 

m
ié

rc
o

le
s

 y
 v

ie
rn

e
s

: 
 9

:0
0

 a
. 

m
. 

a
 2

:0
0

 p
. 

m
.

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

V
ÍA

 W
H

A
T

S
A

P
P

  
(
cu

a
lq

u
ie

r 
fo

rm
a

to
)

P
R

E
S

E
N

C
IA

L
 (

J
r.

 A
p

u
rí

m
a

c 
n

° 
68

3 
- P

ri
m

er
 p

is
o

)

E
-m

a
il

: 
 t

ra
m

it
e

d
o

c
u

m
e

n
ta

ri
o

c
s

jc
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

C
O

N
S

U
L

T
A

S
 

R
E

C
E

P
C

IÓ
N

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 
P

A
R

A
 O

F
IC

IN
A

S
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
A

S

U
S

U
A

R
IO

 J
U

D
IC

IA
L

D
IR

E
C

T
O

R
IO

 
D

E
 E

M
E

R
G

E
N

C
IA

 

T
E

 B
R

IN
D

A
M

O
S

, i
n

fo
rm

a
ci

ó
n

E
s

ta
d

o
 s

it
u

a
c

io
n

a
l 

d
e

 s
u

s
 p

ro
c

e
s

o
s

 j
u

d
ic

ia
le

s
 

e
n

 t
o

d
a

s
 l

a
s

 m
a

te
ri

a
s

 e
x

c
e

p
to

 m
e

d
id

a
s

 c
a

u
te

la
re

s
.

LL
A

M
A

D
A

S 
TE

LE
FÓ

N
IC

A
S 

Y 
W

H
AT

SA
PP

  

S
ed

e 
Ju

d
ic

ia
l d

el
 Q

h
ap

ac
 Ñ

an
 -

 P
ri

m
er

 p
is

o
 

(A
v.

 L
a 

C
an

tu
ta

 s
/n

 V
ill

a 
U

n
iv

er
si

ta
ri

a 
)  

9
4

9
0

3
7

4
7

5

9
9
3
0
6
8
2
5
1
 -

  
9
1
4
7
1
4
8
8
6
  

E
s

ta
d

o
 d

e
 l

a
s

 c
é

d
u

la
s

 d
e

 n
o

ti
fi

c
a

c
ió

n
.

C
IT

A
S

 C
O

N
 E

L
 S

E
Ñ

O
R

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E

A
te

n
c

ió
n

 l
u

n
e

s
 a

 v
ie

rn
e

s
 

8
.0

0
 a

. 
m

. 
a
 1

.:
3
0
 p

. 
m

. 
y
 2

.3
0
 p

. 
m

. 
a
 5

:0
0
 p

. 
m

.

E
-m

a
il
: 

tr
a
m

it
e
d

o
c
u

m
e
n

ta
ri

o
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

A
te

n
c

ió
n

 d
e

 l
u

n
e

s
 a

 v
ie

rn
e

s
: 

8
:0

0
 a

. 
m

. 
a

 1
:3

0
 p

. 
m

. 
y

 d
e

 2
:3

0
 p

. 
m

. 
a

 5
:0

0
 p

. 
m

.

AT
EN

CI
Ó

N
 P

R
ES

EN
CI

A
L 

A
te

n
c
ió

n
 d

e
 l
u

n
e
s
 a

 v
ie

rn
e
s
:

9
:0

0
 a

. 
m

. 
a

 2
:3

0
 p

. 
m

. 



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 7DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 7DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 7DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 7DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                  Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 7

A
T

E
N

C
IÓ

N
 V

IR
T

U
A

L
L

u
n

e
s
 a

 v
ie

rn
e
s
: 

8
:0

0
 a

. 
m

. 
a
 1

:3
0
 p

. 
m

. 
- 

2
:3

0
 p

.m
. 
a
 5

:0
0
 p

. 
m

.

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 A

N
T

E
C

E
D

E
N

T
E

S
 P

E
N

A
L

E
S

 
D

E
 U

S
O

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O

C
O

N
S

U
L

T
A

 D
E

 A
N

U
L

A
C

IÓ
N

 D
E

 A
N

T
E

C
E

D
E

N
T

E
S

Y
 R

E
H

A
B

IL
IT

A
C

IÓ
N

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 H

O
M

O
N

IM
IA

  
- 

R
E

Q
U

IS
IT

O
R

IA
S

E
-m

a
il

: 
re

d
ij
u

c
a
ja

m
a
rc

a
@

h
o

tm
a
il
.c

o
m

  
  
  
  
  
  

9
9
4
4
8
3
3
2
6

9
9
4
4
8
3
3
2
6

9
7
6
5
7
1
4
0
2

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 D

E
U

D
O

R
 A

L
IM

E
N

T
A

R
IO

 M
O

R
O

S
O

9
8
6
3
4
3
5
3
4

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 D

E
U

D
O

R
 J

U
D

IC
IA

L
 M

O
R

O
S

O

C
E

R
T

IF
IC

A
D

O
 D

E
 D

E
U

D
O

R
 D

E
 R

E
P

A
R

A
C

IO
N

E
S

 C
IV

IL
E

S

9
8
6
3
4
3
5
3
4

9
8
6
3
4
3
5
3
4

R
E

G
IS

T
R

O
 D

IS
T

R
IT

A
L

 J
U

D
IC

IA
L

R
E

D
IJ

U
S

E
R

V
IC

IO
S

 J
U

D
IC

IA
L

E
S

D
E

V
O

L
U

C
IÓ

N
, 

 H
A

B
IL

IT
A

C
IÓ

N
 D

E
 A

R
A

N
C

E
L

E
S

 Y
 

T
A

S
A

S
 J

U
D

IC
IA

L
E

S
, 

M
A

R
T

IL
L

E
R

O
S

 Y
 P

E
R

IT
O

S
  

- 
R

E
P

E
J

C
E

N
T

R
A

L
 D

E
 N

O
T

IF
IC

A
C

IO
N

E
S

C
A

S
IL

L
A

S
 E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
S

 -
 S

IN
O

E

C
A

S
IL

L
A

S
 J

U
D

IC
IA

L
E

S
 

S
E

C
R

E
T

A
R

ÍA
 D

E
 M

U
L

T
A

S

E
-m

a
il

: 
tr

a
m

it
e

d
o

c
u

m
e

n
ta

ri
o

c
s

jc
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

  
  

  
  

  
  

9
2

4
1
1

2
0

8
8

9
5

1
8

4
0

2
9

2

A
T

E
N

C
IÓ

N
 P

R
E

S
E

N
C

IA
L

 
L

u
n

e
s

 a
 V

ie
rn

e
s

: 
9
:0

0
 a

. 
m

. 
a
 2

:3
0
 p

. 
m

. 

 S
E

D
E

 J
U

D
IC

IA
L

 D
E

L
 J

R
. 
A

M
A

L
IA

 P
U

G
A

 N
° 

1
1
1
8

 A
V

. 
L

A
 C

A
N

T
U

T
A

 S
/N

 V
IL

L
A

 U
N

IV
E

R
S

IT
A

R
IA

 
(
S

E
D

E
 J

U
D

IC
IA

L
 Q

H
A

P
A

C
 Ñ

A
N

)

J
r.

 M
is

ió
n

 B
a

u
ti

st
a

 s
/n

E
-m

a
il

: 
n

o
ti

fi
c

a
c

io
n

e
s

_
c

a
ja

m
a

rc
a

@
p

j.
g

o
b

.p
e

  
  

  
  

  
  

E
-m

a
il

: 
c

a
s

il
la

e
le

c
tr

o
n

ic
a

s
in

o
e

c
s

jc
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

  
  

  
  

  
  

E
-m

a
il

: 
c

a
s

il
la

ju
d

ic
ia

lfi
s

ic
a

c
s

jc
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

  
  

  
  

  
  

9
2

3
8

4
9

1
0

5

9
7

6
1

7
4

0
5

0

9
7

6
1

7
4

0
5

0

A
R

C
H

IV
O

 C
E

N
T

R
A

L

E
-m

a
il
: 

tr
a
m

it
e
d

o
c
u

m
e
n

ta
ri

o
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

  
  
  
  
  
  

9
8

7
1

4
0

5
6

2

(R
ec

ep
ci

ó
n

 d
e 

cé
d

u
la

s 
d

e 
n

o
ti

fi
ca

ci
o

n
es

 d
e 

la
s 

C
o

rt
es

 S
u

p
er

io
re

s 
d

el
 P

aí
s)

 



DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 8DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 8DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS Lunes, 1 de agosto del 2016  PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 8DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS             Lunes, 1 de agosto del 2016       PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 8DR. ELARD FERNANDO ZAVALAGA VARGAS                                                Viernes, 9 de julio de 2021                                         PRECIO POR PALABRA: S/. 0.10 INC. IGV 8

E
X

C
E

P
C

IO
N

A
L

M
E

N
T

E
, 

c
u

a
n

d
o

 
lo

s
 

d
o

c
u

m
e

n
to

s
 

s
e

a
n

 
v
o

lu
m

in
o

s
o

s
 

o
 

te
n

g
a

n
 

m
e

d
io

s
 

p
ro

b
a

to
ri
o

s
 q

u
e

 n
o

 p
u

e
d

a
n

 s
e

r 
c
o

n
te

n
id

o
s
 e

n
 d

o
c
u

m
e

n
to

s
 o

 t
e

n
g

a
n

 c
a

rá
c
te

r 
re

s
e

rv
a

d
o

, 
c
o

m
o

 C
D

, 
U

S
B

, 
p

lie
g

o
s
 in

te
rr

o
g

a
to

ri
o

s
, r

e
s
u

lt
a

d
o

s
 d

e
 A

D
N

, e
tc

; t
e

 b
ri
n

d
a

m
o

s
 la

 m
e

s
a

 d
e

 p
a

rt
e

s
 p

re
s
e

n
c
ia

l (
p

a
ra

 C
a

ja
m

a
rc

a
 

y
 p

ro
v
in

c
ia

s
),

 p
re

v
ia

 c
it
a

 im
p

re
s
a

 o
b

te
n

id
a

 m
e

d
ia

n
te

 e
l s

ig
u

ie
n

te
 e

n
la

c
e

:
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  h

tt
p

s
:/

/g
e

s
ti

o
n

s
ij

.p
j.

g
o

b
.p

e
/c

it
a

s
M

P
/ 

 

P
a

ra
 t

o
d

a
s 

la
s 

m
a

te
ri

a
s:

 
J
ir
ó

n
 L

a
 C

a
n

tu
ta

 S
/N

 –
 V

ill
a

 U
n

iv
e

rs
it
a

ri
a

 –
 S

e
d

e
 Q

a
p

a
c
 Ñ

a
n

M
a

te
ri

a
 L

a
b

o
ra

l (
N

L
P

T
):

 J
ir
ó

n
 B

u
g

a
n

v
ill

a
s
 N

° 
1

6
9

 –
 S

e
d

e
 B

u
g

a
n

v
ill

a
s

M
a

te
ri

a
 F

a
m

il
ia

 (
J

u
zg

a
d

o
s 

E
sp

ec
ia

li
za

d
o

s 
y

 P
a

z 
L

et
ra

d
o

s)
: 

J
ir
ó

n
 A

m
a

lia
 P

u
g

a
 N

° 
11

1
8

 –
 S

e
d

e
 

A
m

a
lia

 P
u

g
a

N
O

T
A

: S
e

 r
e

c
o

m
ie

n
d

a
 a

 la
s
 p

e
rs

o
n

a
s
 q

u
e

 t
ie

n
e

n
 m

á
s
 d

e
 6

5
 a

ñ
o

s
 d

e
 e

d
a

d
 o

 p
re

s
e

n
te

n
 c

o
m

o
rb

ili
d

a
d

e
s
, 

n
o

 
a

s
is

ti
r 

p
re

s
e

n
c
ia

lm
e

n
te

 
a

 
lo

s
 
lo

c
a

le
s
 
d

e
l 

P
o

d
e

r 
J
u

d
ic

ia
l 

C
a

ja
m

a
rc

a
, 

c
a

s
o

 
c
o

n
tr

a
ri
o

 
s
e

rá
 
b

a
jo

 
s
u

 
re

s
p

o
n

s
a

b
ili

d
a

d
.

C
a

ja
m

a
rc

a
, 

ju
n

io
 d

e
 2

0
2

1

S
E

D
E

 J
U

D
IC

IA
L

C
O

R
R

E
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

H
u

a
lg

a
y

o
c

 -
 B

a
m

b
a

m
a

rc
a

C
h

o
ta

L
a

 P
a

c
c

h
a

H
u

a
m

b
o

s

T
a

c
a

b
a

m
b

a

S
a

n
ta

 C
ru

z

S
a

n
 P

a
b

lo

S
a

n
 M

ig
u

e
l

L
a

 F
lo

ri
d

a

C
o

n
tu

m
a

z
á

T
e

m
b

la
d

e
ra

B
o

lí
v

a
r 

- 
L

a
 L

ib
e

rt
a

d
 

 

c
d

g
h

u
a

lg
a

y
o

c
@

g
m

a
il

.c
o

m

c
d

g
c

h
o

ta
@

g
m

a
il

.c
o

m

J
u

z
g

a
d

o
.P

a
c

c
h

a
@

g
m

a
il

.c
o

m

p
jh

u
a

m
b

o
s

@
g

m
a

il
.c

o
m

p
jt

a
c

a
b

a
m

b
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

c
d

g
s

a
n

ta
c

ru
z
@

g
m

a
il

.c
o

m

c
d

g
s

a
n

p
a

b
lo

@
g

m
a

il
.c

o
m

c
d

g
s

a
n

m
ig

u
e

l@
g

m
a

il
.c

o
m

c
d

g
la

fl
o

ri
d

a
@

g
m

a
il

.c
o

m

c
d

g
c

o
n

tu
m

a
z
a

@
g

m
a

il
.c

o
m

c
d

g
te

m
b

la
d

e
ra

@
g

m
a

il
.c

o
m

c
d

g
b

o
li

v
a

r@
g

m
a

il
.c

o
m

* 
L

a
 p

re
s
e

n
ta

c
ió

n
 d

e
 d

o
c
u

m
e

n
to

s
 p

o
r 
lo

s
 c

o
rr

e
o

s
 e

le
c
tr

ó
n

ic
o

s
 e

s
 d

e
 lu

n
e

s
 a

 v
ie

rn
e

s
 d

e
 8

:0
0

 a
. m

. a
 5

:0
0

  p
. m

.,
  

p
a

s
a

d
o

 e
s
te

 h
o

ra
ri
o

 s
e

 d
a

rá
n

 p
o

r 
re

c
ib

id
o

s
 a

 p
a

rt
ir
 d

e
l d

ía
 s

ig
u

ie
n

te
 h

á
b

il.
 

C
E

N
T

R
O

 D
E

 D
IS

T
R

IB
U

C
IÓ

N
 G

E
N

E
R

A
L

 
C

D
G

 
M

E
S

A
S

 D
E

 P
A

R
T

E
S

 V
IR

T
U

A
L

 P
A

R
A

 
P

R
E

S
E

N
T

A
C

IÓ
N

 D
E

 E
S

C
R

IT
O

S
 Y

 D
E

M
A

N
D

A
S

 
- 
M

A
T

E
R

IA
 P

E
N

A
L

: 
h

tt
p

s
:/

/m
p

v
.p

j.
g

o
b

.p
e

/m
p

v
p

/

- 
M

A
T

E
R

IA
 L

A
B

O
R

A
L

: 
J

U
Z

G
A

D
O

S
 C

O
N

T
E

N
C

IO
S

O
S

 A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
IV

O
S

L
A

B
O

R
A

L
E

S
 Y

 P
R

E
V

IS
IO

N
A

L
E

S
 (

P
C

A
L

P
)
 -
 S

E
D

E
 B

A
Ñ

O
S

 D
E

L
 I

N
C

A
:  

J
u

z
g

.C
o

n
te

n
c

io
s

o
.C

s
jc

a
@

g
m

a
il

.c
o

m
 

- 
T

O
D

A
S

 L
A

S
 M

A
T

E
R

IA
S

 (
e
x
ce

p
to

 p
e
n

a
l 

y
 e

x
ce

p
to

 c
o

n
te

n
ci

o
so

 a
d

m
in

is
tr

a
ti

v
o

 l
a

b
o

ra
l 

y
 p

re
v

is
io

n
a

l 
- 

P
C

A
L

P
)
 M

E
S

A
 D

E
 P

A
R

T
E

S
 E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
: 

h
tt

p
s

:/
/c

a
s

il
la

s
.p

j.
g

o
b

.p
e

/s
in

o
e

/l
o

g
in

.x
h

tm
l 

 (
co

n
 o

 s
in

 �
rm

a
 d

ig
it

a
l,

 l
a

s 
2

4
 h

o
ra

s 
d

e
l 

d
ía

, 
to

d
o

s 
lo

s 
d

ía
s)

 

 

S
I 

T
U

S
 E

S
C

R
IT

O
S

 Y
 D

E
M

A
N

D
A

S
 E

N
 F

O
R

M
A

T
O

 P
D

F
  

(M
E

D
ID

A
S

 C
A

U
T

E
L

A
R

E
S

, 
D

E
P

Ó
S

IT
O

S
 J

U
D

IC
IA

L
E

S
, 
R

E
C

U
R

S
O

 D
E

 Q
U

E
J

A
, 
E

T
C

) 
N

O
 P

U
E

D
E

N
 I

N
G

R
E

S
A

R
 

P
O

R
 L

A
 M

E
S

A
 D

E
 P

A
R

T
E

S
 E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

A
S

, 
P

U
E

D
E

S
 T

R
A

M
IT

A
R

L
O

S
 P

O
R

 L
O

S
 

S
IG

U
IE

N
T

E
S

 C
O

R
R

E
O

S
 E

L
E

C
T

R
Ó

N
IC

O
S

: 

S
E

D
E

 J
U

D
IC

IA
L

C
O

R
R

E
O

 E
L

E
C

T
R

Ó
N

IC
O

J
u

z
g

a
d

o
s
 d

e
 P

a
z
 L

e
tr

a
d

o
 d

e
 F

a
m

il
ia

 d
e
 C

a
ja

m
a
rc

a

J
u

z
g

a
d

o
s
 E

s
p

e
c
ia

li
z
a
d

o
s
 d

e
 F

a
m

il
ia

J
u

z
g

a
d

o
s
 P

a
z
 L

e
tr

a
d

o
s
 y

 E
s
p

e
c
ia

li
z
a
d

o
s
 C

iv
il
, 
S

a
la

 C
iv

il

M
ó

d
u

lo
 P

e
n

a
l

J
u

z
g

a
d

o
 d

e
 P

a
z
 L

e
tr

a
d

o
 B

a
ñ

o
s
 d

e
l 
In

c
a
 

S
a
la

 L
a
b

o
ra

l 
P

e
rm

a
n

e
n

te

1
° 

J
u

z
g

a
d

o
 d

e
 T

ra
b

a
jo

3
° 

J
u

z
g

a
d

o
 d

e
 T

ra
b

a
jo

4
° 

J
u

z
g

a
d

o
 d

e
 P

a
z
 L

e
tr

a
d

o
 L

a
b

o
ra

l

7
° 

J
u

z
g

a
d

o
 d

e
 P

a
z
 L

e
tr

a
d

o
 L

a
b

o
ra

l

D
e
m

a
n

d
a
s
 n

u
e
v
a
s
 l
a
b

o
ra

le
s

S
a
n

 M
a
rc

o
s

C
a
ja

b
a
m

b
a

C
e
le

n
d

ín

 

J
u

z
g

P
a
z
L

e
tr

a
d

o
C

s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

J
u

z
g

F
a
m

il
ia

C
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

J
u

z
g

C
iv

il
C

s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

C
d

g
.M

o
d

u
lo

.P
e
n

a
l@

g
m

a
il
.c

o
m

J
u

z
.P

a
z
.L

e
tr

a
d

o
.B

I@
g

m
a
il
.c

o
m

s
a
la

la
b

o
ra

l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

1
ju

z
e
s
p

e
c
ia

li
z
a
d

o
la

b
o

ra
l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

3
ju

z
e
s
p

e
c
ia

li
z
a
d

o
la

b
o

ra
l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

4
ju

z
p

a
z
le

tr
a
d

o
la

b
o

ra
l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

7
ju

z
p

a
z
le

tr
a
d

o
la

b
o

ra
l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

e
je

la
b

o
ra

l.
c
s
jc

a
@

g
m

a
il
.c

o
m

c
d

g
s
a
n

m
a
rc

o
s
@

g
m

a
il
.c

o
m

c
d

g
c
a
ja

b
a
m

b
a
@

g
m

a
il
.c

o
m

c
d

g
c
e
le

n
d

in
@

g
m

a
il
.c

o
m


